
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336        20099 - Sesto San Giovanni   02-2481175   02-24411406  

www.icsfrank-sestosg.gov.it  email: miic8a100t@istruzione.it pec: miic8a100t@pec.istruzione.it 
C. F. 94581330159        Codice fatturazione UF47TH 

 

 
_________________________________________________________________________________________
   
                                                                                                           

OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi 

individuali a DOCENTI ESPERTI  E TUTOR , rivolto al personale scolastico 

interno dell’Istituto aventi ad oggetto: 

-n.10 docenti tutor 

-n.10 docenti esperti 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus  

– Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2  

– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,  

interventi di cui al decreto n.102  dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito,  

Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord  

ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-266 CUP F44D24001470007  

ESO4.6.A2.B-FSEPNLO-2024-127 CUP F44D24001480007  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129: “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 

143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107"; VISTO l’art. 15 del D.Lgs 36/2023; 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 

aprile 2018;  

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001192/U del 10/03/2025 11:31

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336        20099 - Sesto San Giovanni   02-2481175   02-24411406  

www.icsfrank-sestosg.gov.it  email: miic8a100t@istruzione.it pec: miic8a100t@pec.istruzione.it 
C. F. 94581330159        Codice fatturazione UF47TH 

 

 
_________________________________________________________________________________________
   
                                                                                                           

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, 

n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 

massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale 

europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA  la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, 

n.326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a 

domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA  la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali;  

VISTE  le delibere degli OO.CC. di adesione generale alle azioni Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la nota M.I.M. Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione e stanziamento 

del finanziamento a questo Istituto per euro 64.200,00; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio nota prot. n. 0000274/U del 22/01/2025; 

VISTO  il proprio decreto di nomina del RUP, prot. n.  0001190 del  10 marzo 2025 e la relativa la 

dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO  il regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad 

esperti esterni; 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di personale, in possesso di idonei 

requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto dando la priorità al personale 

interno all’Istituzione: 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001192/U del 10/03/2025 11:31

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336        20099 - Sesto San Giovanni   02-2481175   02-24411406  

www.icsfrank-sestosg.gov.it  email: miic8a100t@istruzione.it pec: miic8a100t@pec.istruzione.it 
C. F. 94581330159        Codice fatturazione UF47TH 

 

 
_________________________________________________________________________________________
   
                                                                                                           

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare 
il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con i suddetti soggetti una 

Lettera di Incarico; 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

CONSIDERATO che l’Istituto intende valorizzare le risorse professionali interne avvalendosi 

dell’opzione di individuazione mediante comparazione dei curriculum vitae coerenti con 

l’Avviso;  

CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure 

di individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, 

parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione 

amministrativa, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di approvare e indire l’avviso pubblico per la selezione di personale scolastico interno all’Istituto per 

il conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto attività inerenti l’esecuzione del progetto 

in oggetto quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

Nello specifico la selezione è volta al reperimento di: 

n.10 docenti tutor 

n.10 docenti esperti. 

2. ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto e, ai sensi della legge 7 

agosto 1990, n. 241, il Responsabile del Procedimento per la presente procedura è la scrivente Prof.ssa 

Montalbano Mariacristina, in qualità di Dirigente Scolastico pro-tempore; 

3. di pubblicare, ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione a garanzia della visibilità, trasparenza e 

ruolo dell’Unione Europea, il presente provvedimento all’albo e sul sito istituzionale ai sensi della 

normativa vigente sulla trasparenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mariacristina Montalbano 
 

(FIRMATO DIGITALMENTE) 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001192/U del 10/03/2025 11:31

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-03-10T11:29:54+0100
	MNTMCR69T51A089W




